

SINAPI	CPU	VIGA BALDRAME (21 X 30 CM) ARMADA. INCLUSO ARMAÇÃO (AÇO CA 50 12,5 MM - 4 BARRAS, COM ESTRIBO DE 5 MM A CADA 18 CM), FORMAS EVENTUAIS E CONCRETAGEM (30 MPA)	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
	3		M			
96555	CONCRETAGEM (MÃO DE OBRA)		M³	0,063	R\$ 176,35	R\$ 11,11
96555	CONCRETAGEM (MATERIAL)		M³	0,063	R\$ 559,90	R\$ 35,27
104920	ARMAÇÃO LONGITUDINAL ø12,5mm (MÃO DE OBRA)		KG	3,852	R\$ 1,99	R\$ 7,67
104920	ARMAÇÃO LONGITUDINAL ø12,5mm (MATERIAL)		KG	3,852	R\$ 9,60	R\$ 36,98
96543	ARMAÇÃO DE ESTRIBOS ø5mm (MÃO DE OBRA)		KG	0,770	R\$ 8,77	R\$ 6,75
96543	ARMAÇÃO DE ESTRIBOS ø5mm (MATERIAL)		KG	0,770	R\$ 12,09	R\$ 9,31
96542	MONTAGEM DE FÔRMAS (MÃO DE OBRA)		M²	0,150	R\$ 53,38	R\$ 8,01
96542	MONTAGEM DE FÔRMAS (MATERIAL)		M²	0,150	R\$ 44,85	R\$ 6,73
TOTAL MÃO DE OBRA						R\$ 33,54
TOTAL MATERIAL						R\$ 88,29

SINAPI	CPU	PILAR (24X24 - 280 CM) EM CONCRETO ARMADO. ARMAÇÃO (AÇO CA 50 12,5 MM - 4 BARRAS, COM ESTRIBO DE 5 MM A CADA 18 CM), FORMAS EVENTUAIS E CONCRETAGEM (25 MPA)	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
	4		M			
103675	CONCRETAGEM (MÃO DE OBRA)		M³	0,058	R\$ 43,80	R\$ 2,52
103675	CONCRETAGEM (MATERIAL)		M³	0,058	R\$ 490,84	R\$ 28,27
104108	ARMAÇÃO LONGITUDINAL ø12,5mm (MÃO DE OBRA)		KG	3,852	R\$ 1,99	R\$ 7,67
104108	ARMAÇÃO LONGITUDINAL ø12,5mm (MATERIAL)		KG	3,852	R\$ 9,60	R\$ 36,98
104111	ARMAÇÃO DE ESTRIBOS ø5mm (MÃO DE OBRA)		KG	0,642	R\$ 9,17	R\$ 5,88
104111	ARMAÇÃO DE ESTRIBOS ø5mm (MATERIAL)		KG	0,642	R\$ 12,14	R\$ 7,79
92265	MONTAGEM DE FÔRMAS (MÃO DE OBRA)		M²	0,624	R\$ 39,65	R\$ 24,74
92265	MONTAGEM DE FÔRMAS (MATERIAL)		M²	0,624	R\$ 72,80	R\$ 45,43
TOTAL MÃO DE OBRA						R\$ 40,82
TOTAL MATERIAL						R\$ 118,45

SINAPI	CPU	VIGAS (24 X 35 CM) ARMADA. ARMAÇÃO (AÇO CA 50 16 MM - 5 BARRAS, COM ESTRIBO DE 5 MM A CADA 18 CM), FORMAS EVENTUAIS E CONCRETAGEM (25 MPA)	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
	5		M			

103675	CONCRETAGEM (MÃO DE OBRA)	M ³	0,084	R\$ 40,30	R\$ 3,38
103675	CONCRETAGEM (MATERIAL)	M ³	0,084	R\$ 338,68	R\$ 28,45
104107	ARMAÇÃO LONGITUDINAL ø16mm (MÃO DE OBRA)	KG	7,890	R\$ 1,99	R\$ 15,70
104107	ARMAÇÃO LONGITUDINAL ø16mm (MATERIAL)	KG	7,890	R\$ 9,60	R\$ 75,74
104111	ARMAÇÃO DE ESTRIBOS ø5mm (MÃO DE OBRA)	KG	0,642	R\$ 9,17	R\$ 5,88
104111	ARMAÇÃO DE ESTRIBOS ø5mm (MATERIAL)	KG	0,642	R\$ 12,14	R\$ 7,79
92265	MONTAGEM DE FÔRMAS (MÃO DE OBRA)	M ²	0,611	R\$ 39,65	R\$ 24,23
92265	MONTAGEM DE FÔRMAS (MATERIAL)	M ²	0,611	R\$ 72,80	R\$ 44,48
TOTAL MÃO DE OBRA					R\$ 49,20
TOTAL MATERIAL					R\$ 156,45